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Spørgsmål nr. 1062 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af REU alm. del 
spørgsmål nr. 371 (2011-12) redegøre for, hvor mange sager 
politiet har fået overdraget i løbet af 2012 fra de toldmyndig-
heder, der fører kontrol i det syd- og sønderjyske område, hvor 
der indtil medio november 2011 blev udført permanent told-
kontrol ved grænsen? Opgørelsen bedes udformet efter samme 
kriterier som i svaret på spørgsmål nr. 371, det vil bl.a. sige så 
vidt muligt opgjort efter tilsvarende sagskategorier?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Syd- og Sønderjyllands Politi, som har oplyst, at politi og told-
kontrollen i det Syd- og Sønderjyske område blev reorganiseret 
i slutningen af 2011. Reorganiseringen indebar, at politiet og 
SKAT nu opererer med fælles patruljer med medarbejdere fra 
begge myndigheder i den såkaldte PT-gruppe (politi- og told-
gruppen). Man iværksatte samtidig et nyt kontrolkoncept, som 
også medførte yderligere fokusområder for PT-gruppen. 

Opgørelsen nedenfor er baseret på PT-gruppens fællespatruljer 
og er dermed ikke udtryk for sager, som politiet har fået over-
draget af SKAT med henblik på politimæssig behandling. Det 
bemærkes samtidig, at opgørelsen vedrører hele 2012, hvor-
imod opgørelsen i Justitsministeriets besvarelse af 31. januar 
2012 af spørgsmål nr. 371 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-
valg alene vedrørte perioden fra den 15. juni 2011 til den 15. 
november 2011. 

PT-gruppen har i 2012 haft i alt 388 sager, som fordeler sig så-
ledes:

 11 sager om menneskesmugling

 35 sager vedrørende personer med ulovligt ophold

 11 sager vedrørende personer med indrejseforbud

 11 sager om personer efterlyst i Danmark eller i Schen-
geninformationssystemet (SIS)

 88 sager vedrørende euforiserende stoffer

 4 sager om brugstyveri efter straffeloven

 11 sager om tyveri efter straffeloven
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 18 sager vedrørende øvrige overtrædelser af straffelo-
ven

 160 sager om færdselsloven 

 36 sager om våbenloven

 3 sager om dyreværnsloven

Hertil kommer 169 sager om undersøgelse af personer og 31 
sager om undersøgelse af køretøjer, hvor der ikke er konstate-
ret ulovlige forhold.”


